compte 275 000 dominos*.
* Record établi en 2013.

D 	 Un bouquet géant a été confectionné avec  
60 200 dahlias.

Je recopie le nombre en chiffres  
	 qui est juste.

A 	 cinquante-mille-trente-huit :  
50 000 38        50 1000 38        50 038 

B 	 deux-cent-quatre-mille-neuf :  
204 1000 9        204 009        240 009

C 	 quatre-cent-neuf-mille-vingt :  
409 020        400 920        490 200 

D 	 quatre-cent-mille-quatre-vingt-douze :  
400 920        400 092        400 012 

E 	 dix-mille-un :  
10 001        10 1000 1        10 100 

40 41

dominos dahlias

15

Les nombres entiers jusqu’à 999 999
NOMBRES • Gammes d’exercices

J’écris les nombres en chiffres.

A 	 2 dizaines de milliers, 5 centaines et 9 dizaines = … 

B 	 5 dizaines de milliers, 9 centaines et 2 unités = …